I – Programa de Trabalho: 14122213420000001

II – Elemento de Despesa: 339039

III – PTRES: 139719

IV – Fonte: 0100000000

V – Nota de Empenho:  2019NE800109

4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR

4.1. O valor total es�mado do presente Termo Adi�vo é de R$ 1.406.567,34 (um milhão, quatrocentos e seis mil quinhentos e sessenta
e sete reais e trinta e quatro centavos), referente ao período de 12 (doze) meses.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA GARANTIA CONTRATUAL

5.1. A CONTRATADA deverá apresentar, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados da assinatura deste Termo Adi�vo, garan�a de
execução contratual, no valor de R$ 70.328,36 (setenta mil trezentos e vinte e oito reais e trinta e seis centavos) , correspondente a 5% (cinco por
cento) do valor do Contrato, na modalidade a ser escolhida pela mesma, conforme disposto no § 1º do art. 56 da Lei n.º 8.666/93, que ficará sob a
responsabilidade do CONTRATANTE.

5.2.